
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200155

155

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 200109

Nº Processo: 08650.004443/2020. Objeto: Aquisição de de equipamentos de tecnologia de
comunicação para equipar a Coordenação-Geral de Comunicação Social.. Total de Itens
Licitados: 17. Edital: 02/12/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Spo
S/n, Lote 5 - Setor Policial, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200109-5-
00027-2020. Entrega das Propostas: a partir de 02/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELLO CARVALHEDO KOVALSKI
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/12/2020) 200109-00001-2020NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
EM MINAS GERAIS

SEÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 200115

Nº Processo: 08656185580201911.
PREGÃO SRP Nº 7/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07500596000138. Contratado : AIDC TECNOLOGIA LTDA -.Objeto:
Aquisição de impressoras térmicas portáteis e robustecidas com acessórios. Fundamento
Legal: Lei 10520/02 e 8666/93 . Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021. Valor Total:
R$33.930,00. Fonte: 188000000 - 2020NE800768. Data de Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 01/12/2020)

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200331

Número do Contrato: 21/2017.
Nº Processo: 08020000606201775.
DISPENSA Nº 4/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO -DE
DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze) meses;
Altereções qualitativas , no Projeto Básico; Acréscimo de volume de 500milheiros, no item
7.3 (Concultas p/ WS DENATRAN-Detalhada); Acréscimo de volume de 12.500 milheiros, no
item 8.2 (Milheiro excedente); Alteração da cláusula 3ª, do contrato, relativo ao Vlor, em
razão do acréscimo. Fundamento Legal: Art. 57, II e Art. 65, I, "a"e "b" e §§ 1° e 2° da Lei
n° 8.666/1993. Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2021. Valor Total: R$81.760.057,30. Fonte:
118309110 - 2020NE800062. Data de Assinatura: 27/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 200005-00001-2020NE800163

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 08020.006235/2018-16. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica. Partícipes: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, através da
SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA e o INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO. Objeto: Apoiar a estruturação das
cadeias de metrologia, acreditação, certificação, ensaios, ensaios de proficiência e gestão
da qualidade no âmbito da segurança pública. Vigência: 60 (sessenta) meses. Data da
assinatura: 18/12/2019. Signatários: GUILHERME CALS THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA ,
Secretário Nacional de Segurança Pública (na data de assinatura) e ANGELA FLÔ R ES
FURTADO, Presidente do INMETRO (na data de assinatura).

EXTRATO DE ADESÃO

SINESP DELEGACIA VIRTUAL Processo nº 08020.004397/2020-34. Espécie: Termo de Adesão
ao Sinesp Delegacia Virtual (RN). Celebrado entre A UNIÃO, por meio do MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA - MJSP, através da SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA - Senasp, representada pelo Secretário Nacional de Segurança Pública o Sr.
CARLOS RENATO MACHADO PAIM, e o ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO RIO GRANDE DO
NORTE, doravante denominada SESED/RN, representada neste ato pelo Secretário de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social do Rio Grande do Norte, o Sr. FRANC I S CO
CANINDÉ DE ARAÚJO SILVA, observado o disposto na Lei 12.681, de 4 de julho de 2012,
alterada pela Lei nº 13.675, de 11 de junho de 2018 e regulamentada pelo Decreto nº
9.489, de 30 de agosto de 2018 (Susp); no que couber na Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993; e legislação correlata.

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 303001

Nº Processo: 08700003779202091. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados na área de apoio operacional, com função de
carregador, Classificação Brasileira de Ocupações - CBO nº 7832-10,em postos fixos e
eventuais, com o fornecimento de uniformes e equipamentos necessários para a execução
dos serviços, a fim de atender às necessidades do Conselho Administrativo de Defesa
Econômica - CADE. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 02/12/2020 das 09h30 às 11h30 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Sepn 515 Conjunto D, Lote 4 Ed. Carlos Taurisano, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/303001-5-00005-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2020 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA PASSOS
Chefe de Serviço

(SIASGnet - 01/12/2020) 303001-30211-2020NE800000

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 20 DE DEZEMBRO DE 2020

Nº 471. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.005597/2020-55. Requerentes: ICL Brasil Ltda. e Agro
Fertiláqua Participações S.A. Advogados: Joyce Honda, Ricardo Lara Gaillard, Isabela
Oliveira, Daniel O. Andreoli e Ciro Alvarenga. Natureza da operação: aquisição de controle.
Setor econômico envolvido: fabricação de intermediários para fertilizantes, fabricação de
produtos petroquímicos básicos, comércio atacadista de mercadorias em geral, com
predominância de insumos agropecuários (CNAEs 2012-6/00, 2021-5/00 e 4692-3/00) e
outros

Nº 472. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.006064/2020-91. Requerentes: Microsoft Corporation e
Zenimax Media Inc. Advogados: Francisco Todorov, Lorena Nisiyama, Barbara Rosenberg,
Sandra Terepins e Outros. Natureza da operação: aquisição de controle unitário. Setor
econômico envolvido: desenvolvimento, publicação e distribuição de jogos para
computadores pessoais, consoles de videogame e dispositivos móveis (CNAE 62.03-1).

Nº 473. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade
ao Ato de Concentração nº 08700.005954/2020-85. Requerentes: Fusion BD Opportunity
Fund V Holdings LLC, Fusion Investment S.à r.l. e Hexion, Inc. Advogados: Barbara
Rosenberg, Marcos Exposto e Amanda Barelli. Natureza da operação: Aquisição de Ativos.
Setor econômico envolvido: Fabricação de resinas termofixas (CNAE 2031-2/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CUIABÁ-MT-CR-CGB

EXTRATO DE CONTRATO Nº 343/2020 - UASG 194028

Nº Processo: 08755001844202017.
DISPENSA Nº 55/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CPF Contratado:
58197966249. Contratado : TOMAS MAMAINDE -.Objeto: Compra e doação simultanea de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, em circuitos fechados entre aldeias, pela
dispensa 55/2020, para atender as famílias indígenas em situação de vulnerabilidade
decorrente da Pandemia COVID 19. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência:
11/11/2020 a 11/05/2021. Valor Total: R$3.365,40. Fonte: 300000000 - 2020NE800315.
Data de Assinatura: 11/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL DOURADOS - MS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 358/2020 - UASG 194064

Nº Processo: 08788000874201987.
PREGÃO SRP Nº 4/2020. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
03884308000135. Contratado : DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO -EIRELI. Objeto:
Prestação de serviços de confecção e instalação de persiana rolô, conforme especificações
e quantitativos do Termo de Referência e anexos ao Pregão 04/2020. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 25/11/2020 a 25/11/2021. Valor Total: R$4.525,50.
Fonte: 100000000 - 2020NE800138. Data de Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL DE GUAJARÁ-MIRIM-RO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 194004

Número do Contrato: 152/2018.
Nº Processo: 08760000229201891.
DISPENSA Nº 40/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
03663160000109. Contratado : GUMNET SERVICOS DE PROVEDOR DE -INTERNET LTDA ..
Objeto: Prorrogação do Contrato n° 152/2018, por mais 12 (doze) meses, contratação de
link internet. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 03/12/2020 a
03/12/2021. Valor Total: R$14.399,88. Fonte: 144000000 - 2020NE800084. Data de
Assinatura: 01/12/2020.

(SICON - 01/12/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL DE JI-PARANÁ-RO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 346/2020. Processo nº 08079.000622/2020-98. Contratante:
FUNAI/Coordenação Regional de Ji-Paraná, inscrita sob o CNPJ nº 00.059.311/0020-99,
neste ato representado por seu Coordenador Regional, Sr. Claudionor Serafim, CPF nº
085.505.302-04. Contratada: HPE AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA, inscrita sob o CNPJ nº.
54.305.743/0011-70, neste ato representada pelo Sr. Eduardo Cordeiro de Almeida e Silva,
CPF nº 157.699.348-59. Objeto: Execução, pela CONTRATADA, de fornecimento de 02 (dois)
veículos do tipo caminhonete 4x4 (PICK UP), na cor branca, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico
nº 14/2019 (UG 443033) do INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
BIODIVERSIDADE - ICMBio, Autarquia Federal vinculada ao Ministério do Meio Ambiente,
com a finalidade de atender às necessidades da CONTRATANTE. Item: 01. Quantidade: 02
unidades. Do Preço: R$ 296.200,00 (duzentos e noventa e seis mil e duzentos reais) Da
Vigência: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, com eficácia após a publicação de
seu extrato no Diário Oficial da União. Dos Recursos: Renda Indígena - Nota de Empenho:
2020NE000087. Data de Assinatura: 24/11/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2020

A Coordenação Regional de Ji-Paraná/Funai, por intermédio de seu Coordenador, Claudinor
Serafim, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 03/2020 - SRP, que teve como
ven edoras as seguintes empresas: GILSON MONTEIRO A SILVA EIRELI, CNPJ
63.615.058/0001-60, para os itens 01, 26, 49, JEEDA, SERVIÇOS COMÉRCIO E INDÚSTRIA
LTDA, CNPJ 19.269.250/0001-50, para os itens 25, 28, 29, 31, 32, 34, 40, 41, 49  e 5 ,
FRANCHINI COMÉRCIO DE CAFÉ LTDA, CNPJ 36.939 75/0001-32, para o item 15, ROAD
COMÉRCIO E SE VIÇOS EIRELI, CNPJ 05.555.440/0001-29, para o tem 55, BONIN & BONIN,
CNPJ 29.004.099/0001-81 para os itens 59, 68 e 82, COMÉRCIO VAREJISTADE ARMARINHO
MARTINS EIRELI, CNPJ 13.807.868/0001-40, para os itens 61, 65, 66, 67, 76, 80, 83 e 91,
JRP REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ 63.772.925/0001-70, para o item
69, DF MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ 21.793.208/0001-85, para o item
85.Ficando homologado este resultado.

LAIHANE RAQUEL ALVES SODRÉ
Pregoeira

(SIDEC - 01/12/2020) 194035-19208-2020NE800013
COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ-AP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 194075

Número do Contrato: 151/2015.
Nº Processo: 08767000079201511.
DISPENSA Nº 3/2015. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 01241430000168. Contratado : ALTAIR PEREIRA IMOVEIS LTDA. -
.Objeto: Prorrogação do Contrato 151/2015 por mais 12 (doze) meses,
referente a locação de imovel. Fundamento Legal: Lei 8666 de 93 e alterações
.Vigência: 10/11/2020 a 10/11/2021. Valor Total: R$81.687,12. Fonte:
144000000 - 2020NE800110. Data de Assinatura: 03/11/2020.

(SICON - 01/12/2020) 194035-19208-2020NE800013

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




